令和 7年 11月 5日

会 員 各 位

鹿児島県経営者協会

企業管理委員長  塚 原 清 太

「第２回企業管理委員会」開催について（ご案内）

拝啓 晩秋の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本委員会の運営・活動につきましては、平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

 さて、「令和２年７月豪雨」では、熊本県球磨川流域を中心に未曾有の災害が発生し、甚大な

被害をもたらしました。被災から５年が経ち、地元の懸命な取り組みにより復旧・復興は着実

に進んでいるようです。本県でも今年 8月に、霧島・姶良集中豪雨災害が発生し、大きな被害

が出たところであり、他人事ではありません。

そこで今回は、熊本の豪雨災害で会社が被災し、壊滅状態からいち早く事業立て直しを図っ

た企業経営者が感じた、災害時に経営者層に求められること、日頃からの防災・危機管理意識

について体験談を交えてお話を伺います。

 皆様方にはご多忙のところ恐縮ではございますが、多数のご参加をいただきますようご案内

申し上げます。（代理出席・複数の参加も可能です）

  敬具

記

   日 時  令和７年 １２月１６日（火） １３時３０分 ～ １５時

   場 所  ホテル・レクストン鹿児島 ／ ２階 サルビア  （℡ 099-222-0505）

   テーマ 「令和２年７月豪雨で被災した企業経営者が伝えたい事

～ いざというときの態勢はできていますか？ ～」（仮）

講 師 球磨川くだり株式会社 前代表

株式会社シークルーズ 代表取締役社長  瀬崎 公介 氏

                                       以 上

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします）  （7-12-16）

 第２回 企業管理委員会 出欠通知

＊ 出席します         ＊ 欠席します

会社名

役職名              ご氏名

役職名              ご氏名

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル （℡ 099-222-3489  Fax 099-225-0402）